Республика Бурятия Мухоршибирский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Кусотинское»

(сельское поселение)

Совет депутатов муниципального образования «Кусотинское» (сельское поселение)

РЕШЕНИЕ
«27» декабря 2013 г.                                                                                               № 26

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов

«О бюджете МО СП «Кусотинское» на 2013 год

и плановый период 2014 и 2015 годов»

          Внести в решение сессии Совета депутатов администрации МО СП «Кусотинское»

№ 140 от 28.12.2012 г. «О бюджете МО СП «Кусотинское» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, № 147 от 06.02.13 г.; № 149 от 28.03.13 г.; № 151 от 17.05.13 г.; № 157 от 18.06.13 г.№159 от 30.08.13г.; № 14 от 28.10.13 г.; № 20 от 29.11.13 г. следующие изменения:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2013 год:

-  общий объем  доходов в сумме 3634,3046 тыс. рублей, в том числе безвозмездных    поступлений в сумме 3271,4516 тыс. рублей

-  общий объем расходов в сумме 3755,09886 тыс. рублей
2. Приложение № 4 изложить в следующей редакции;

3. Приложение № 6 изложить в следующей редакции;

4. Приложение № 8 изложить в следующей редакции;

5. Приложение № 10 изложить в следующей редакции;

6. Внести соответствующие изменения в бюджет поселения на 2013 год.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания

8. Настоящее Решение обнародовать на информационных стендах поселения.

   Глава МО СП «Кусотинское»                                                                      Б.С-Д.Базаров
Приложение  4

к Решению Совета депутатов МО СП «Кусотинское»

«О бюджете МО СП «Кусотинское» на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

от «28» декабря 2012 года № 140
Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2013 год
                                                                            (тыс.руб)
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ
	362,853

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	75,71

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	75,71

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	75,5

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	0,2

	1 01  02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц  с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,01

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	72,589

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	9,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	63,189

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	63,1

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0,089

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5,0

	1 08 04000 01 0000 000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской федерации)
	5,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	60,3

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	53,6

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	6,7

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1,5

	1 16 90050 10 0000 140
	 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,5

	1 13 00000 00 0000 000
	 Доходы от оказания платных  услуг и компенсации затрат государства
	147,754

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений.
	147,754

	Итого доходов
	362,853

Приложение  6

К Решению Совета депутатов МО СП «Кусотинское»

«О бюджете МО СП «Кусотинское» на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

от «28» декабря 2012 года № 140
Объем безвозмездных поступлений на 2013 год

	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	         3271,4516

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	32,1

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	64,6

	  2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	3098,4516

	 2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	76,3

Приложение  8

К Решению Совета депутатов МО СП «Кусотинское»

«О бюджете МО СП «Кусотинское» на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

от « 28 » декабря 2012 года № 140

                                                Распределение бюджетных ассигнований
 по разделам и подразделам  классификации

 расходов  бюджета на 2013 год

                                                                                                                      (тыс. рублей)

	Код
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1882,67758

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	549,25096

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	656,85302

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	15,864

	0113
	Другие общегосударственные  вопросы
	660,7096

	0200
	Национальная оборона
	64,6

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	64,6

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	4,400

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	4,400

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	263,0596

	0503
	Благоустройство
	  41,7046

	0502
	Коммунальное хозяйство
	221,355

	0800
	Культура, кинематография
	530,06168

	0801
	Культура
	530,06168

	1003
	Социальная политика
	13,3

	1100
	Физическая культура и спорт
	997,0

	1101
	Физическая культура
	995,0

	1102
	Массовый спорт
	2,0

	ВСЕГО расходов
	        3755,09886

	Дефицит бюджета
	0

Приложение  10

К Решению Совета депутатов МО СП «Кусотинское»

«О бюджете МО СП «Кусотинское» на 2013 год

и на плановый период 2014 и 2015 годов»

от «28» декабря 2012 года № 140
Ведомственная структура расходов бюджета МО СП «Кусотинское» на 2013 г
	№

п/п
	Наименование
	ГРБС
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма

	1.
	Администрация МО СП «Кусотинское»
	860

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ        ВОПРОСЫ
	860
	01
	00
	000 00 00
	000
	1882,67758

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	860
	01
	02
	000 00 00
	000
	  549,25096

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	860
	01
	02
	002 00 00
	000
	411,14505

	Глава муниципального образования
	860
	01
	02
	002 03 00
	000
	411,14505

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	860
	01
	02
	002 03 00
	121
	411,14505

	Глава муниципального образования
	860
	01
	02
	525 01 13
	000
	20,01591

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	860
	01
	02
	525 01 13
	121
	20,01591

	Глава муниципального образования
	860
	01
	02
	517 02 30
	000
	10,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	860
	01
	02
	517 02 30
	121
	10,0

	Глава муниципального образования
	860
	01
	02
	525 01 11
	000
	108,09

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	860
	01
	02
	525 01 11
	121
	108,09

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	860
	01
	04
	000 00 00
	000
	656,85302

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	860
	01
	04
	002 00 00
	000
	597,00083

	Центральный аппарат
	860
	01
	04
	002 04 00
	000
	597,00083

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	860
	01
	04
	002 04 00
	121
	597,00083

	Центральный аппарат
	860
	01
	04
	525 01 13
	000
	40,49219

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	860
	01
	04
	525 01 13
	121
	40,49219

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	860
	01
	04
	002 04 00
	122
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	04
	521 06 00
	000
	19,36

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	860
	01
	04
	521 06 00
	000
	19,36

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	04
	521 06 01
	540
	19,36

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового-бюджетного) надзора
	860
	01
	06
	000 00 00
	000
	15,864

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	860
	01
	06
	521 06 00
	000
	15,864

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
	860
	01
	06
	5210601
	000
	15,864

	Иные межбюджетные трансферты
	860
	01
	06
	5210601
	540
	15,864

	Другие общегосударственные вопросы
	860
	01
	13
	0000000
	000
	660,7096

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	860
	01
	13
	093 00 00
	000
	479,7327

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	860
	01
	13
	093 99 00
	121
	100,14187

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	01
	13
	093 99 00
	242
	75,36971

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	860
	01
	13
	093 99 00
	852
	16,63801

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	860
	01
	13
	070 04 01
	244
	30,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных услуг
	860
	01
	13
	093 99 00
	244
	287,58311

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	860
	01
	13
	525 01 13
	121
	4,4919

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных услуг
	860
	01
	13
	517 02 30
	244
	10,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных услуг
	860
	01
	13
	520 29 00
	244
	60,885

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных услуг
	860
	01
	13
	092 03 77
	244
	10,0

	Прочая закупка товаров,работ и услуг для государственных услуг
	860
	01
	13
	525 01 11
	244
	65,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	860
	02
	00
	000 00 00
	000
	64,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	860
	02
	03
	000 00 00
	000
	64,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	860
	02
	03
	001 00 00
	000
	64,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	860
	02
	03
	001 36 00
	000
	64,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	860
	02
	03
	001 36 00
	900
	64,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	860
	03
	10
	00000000
	000
	4,400

	Обеспечение пожарной безопасности
	860
	03
	10
	0000000
	000
	4,400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	03
	10
	247 10 00
	244
	1,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	03
	10
	070 05 01
	244
	3,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	860
	05
	00
	0000000
	000
	263,0596

	Благоустройство
	860
	05
	03
	0000000
	000
	41,7046

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	05
	03
	795 29 13
	121
	17,42860

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	05
	03
	520 29 00
	244
	24,276

	Коммунальное хозяйство
	860
	05
	02
	000 00 00
	000
	221,355

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	860
	05
	02
	351 05 00
	000
	     125,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	05
	02
	351 05 00
	244
	125,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	05
	02
	520 29 00
	244
	64,839

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	860
	05
	02
	521 01 36
	851
	1,116

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	05
	02
	070 05 01
	244
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	05
	02
	070 40 01
	244
	25,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	860
	08
	00
	000 00 00
	000
	  530,06168

	Культура
	860
	08
	01
	000 00 00
	000
	183,25114

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	860
	08
	01
	440 00 00
	000
	175,25114

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	440 99 00
	611
	175,25114

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	795 29 16
	611
	8,0

	Библиотеки
	860
	08
	01
	442 00 00
	000
	149,49054

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	860
	08
	01
	442 99 00
	611
	149,49054

	Увеличение ФОТ 6,5%
	860
	08
	01
	525 01 12
	611
	12,8

	Увеличение ФОТ основного персонала отрасли  «Культура» 59%
	860
	08
	01
	521 01 36
	611
	176,976

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	860
	08
	01
	521 01 36
	851
	7,544

	Социальная политика
	860
	10
	03
	000 00 00
	000
	13,3

	Социальное обеспечение населения
	860
	10
	03
	070 05 01
	000
	13,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных услуг
	860
	10
	03
	070 05 01
	870
	13,3

	Физическая культура и спорт
	860
	11
	00
	000 00 00
	000
	997,000

	Физическая культура
	860
	11
	01
	000 00 00
	000
	995,0

	мероприятия в области физической культуры и спорта
	860
	11
	01
	521 01 19
	000
	945,25

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	11
	01
	521 01 19
	244
	945,25

	мероприятия в области физической культуры и спорта
	860
	11
	01
	526 01 19
	000
	49,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	11
	01
	526 01 19
	244
	49,75

	Массовый спорт
	860
	11
	02
	000 00 00
	000
	2,000

	Мероприятия в области массового спорта
	860
	11
	02
	487 04 00
	000
	2,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	860
	11
	02
	487 04 00
	244
	2,000

	Всего расходов

	3755,09886

	Дефицит бюджета

	0